КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ,
ТУРИЗМУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 350 ' от 03.12.2024г.

Об утверждении Плана
о противодействии коррупции
Комитета по культуре, физической культуре,
спорту, туризму и работе с молодежью
администрации Талдомского городского округа
Московской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008
г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План о противодействии коррупции на 2025 год Комитета по культуре,
физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации
Талдомского городского округа Московской области (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по культуре,
физической культуре, спорту,
туризму и работе с молодежью

Исп. Чумаченко А .А .

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Комитета йо культуре,

физической культуре, спорту,
туризму и работе с молодёжью

А.В. Пасько

П Л А Н
по противодействию коррупции в Комитете по культуре, физической

культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью администрации
Талдомского городского округа Московской области на 2025год

1. Общие положения.
1.1. План работы по противодействию коррупции в Комитете на 2025 год

разработан на основании:
-Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.2. План определяет основные направления реализации антикоррупционной
политики в Комитете по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с
молодёжью администрации Талдомского городского округа Московской области, систему
и перечень программных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в
Комитете по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью
администрации Талдомского городского округа Московской области.

2. Цели и задачи.
2.1. Цели:

-недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции;
-обеспечение выполнения Плана противодействия коррупции в рамках компетенции
Комитета по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью
администрации Талдомского городского округа Московской области;
-обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и
явлений, связанных с коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельности
администрации.

2.2. Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:
-предупреждение коррупционных правонарушений;
-оптимизация и конкретизация полномочий должностных лиц;
-обеспечение неотвратимости ответственности за совершение коррупционных
правонарушений;
-содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности Комитета
по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью администрации
Талдомского городского округа Московской области.

3. Ожидаемые результаты реализации плана.
- повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых услуг;
- укрепление доверия к деятельности Комитета по культуре, физической культуре,
спорту, туризму и работе с молодёжью администрации Талдомского городского округа
Московской области.
Контроль за реализацией плана осуществляется Председателем Комитета по культуре,

физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью администрации
Талдомского городского округа Московской области ответственным за организацию
работы по противодействию коррупции в Комитете по культуре, физической культуре,

спорту, туризму и работе с молодёжью администрации Талдомского городского округа
Московской области.

№

п\п

Перечень вопросов для рассмотрения на
заседании комиссии

Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

1 . О реализации постановления Правительства
Московской области от 24.11.2021 № 1202/40 «Об
утверждении Примерного порядка рассмотрения
декларации конфликта интересов и внесении
изменений в постановление Правительства
Московской области от 14.03.2019 №124/8 «О
мерах по предупреждению коррупции в
государственных учреждениях Московской
области, государственных унитарных
предприятиях Московской области, созданных для
выполнения задач, поставленных перед
центральными исполнительными органами
государственной власти Московской области и
государственными органами Московской области

Председатель
Комитета

(на комиссии Главы
Талдомского
городского округа

1 квартал

2. Об итогах рассмотрения деклараций конфликта
интересов

Председатель
Комитета

(на комиссии Г лавы
Талдомского
городского округа

II квартал

3. Ведение на официальном сайте страницы
«Противодействие коррупции»

Ответственный за
профилактику
коррупционных
нарушений

Постоянно

4. Обсуждение Представлений и иной информации
Талдомской городской прокуратуры о состоянии
законности в сфере исполнения законодательства
о противодействии коррупции, по вопросам,
находящимся в компетенции Комитета по
культуре

Председатель,
члены
антикоррупционной
комиссии

По мере
поступления
информации

5. Осуществление личного приёма граждан Председатель По мере
поступления
обращений

6. Экспертиза жалоб и обращений граждан,
поступающих через информационные каналы
связи (электронная почта, телефон, гостевая книга
сайта) на предмет установления фактов
проявления коррупции должностными лицами

Председатель,
члены
антикоррупционной
комиссии

По мере
поступления
обращений